Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 35113200 - www.uenp.edu.br

EDITAL 06/2021- PROPG/FUNPEC-UENP

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPG), da Universidade Estadual do Norte do Paraná

(UENP) no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA  a retificação do cronograma das fases II e III,

constantes do Edital 02/2021-FUNPEC-PROPG, de seleção de projetos de pesquisa nucleadores para serem

financiados pelo FUNPEC, estabelecendo os novos prazos, conforme segue:

8. Do cronograma

Fase II

Classificação

Publicação do edital de classificação dos projetos

nucleadores

27/09/2021 PROPG

Recurso ao edital de classificação, devidamente

justificado e encaminhado via e-mail para

propg.divisaodeprojetos@uenp.edu.br

Até as 23:59

de 28/9/21

Candidato

Publicação do edital final de classificação com o(s)

resultado do(s) eventual(is) recurso(s)

interposto(s)

Até 29/09/21 PROPG

Fase III

Resultado

final,

acompanha-

mento e

encerramento

Publicação de edital com o resultado final,

constando atribuição de recursos financeiros e

projetos nucleadores recomendados para possível

substituição

30/09/2021 PROPG

Publicação de Instrução de Serviço da PROPG

com orientações sobre a solicitação de itens

financiáveis via processos pelo e-protocolo

Até

04/10/2021

PROPG

Execução (solicitação de itens financiáveis via

processos pelo e-protocolo)

Até 18 meses

após

implantação

do projeto

Coordenador/Div.

Projetos/PROPG

Encaminhamento do relatório técnico-científico

parcial para prestação de contas à Divisão de

Projetos

No 9º. mês de

execução do

projeto

Coordenador do

projeto

Encaminhamento do relatório técnico-científico

final para prestação de contas à Divisão de

Projetos

Até 30 dias

após final de

execução do

projeto

Coordenador do

Projeto

Jacarezinho, 14 de setembro de  2021.

Assinado no original

Profa. Dra. Vanderléia da Silva Oliveira

Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação

http://www.uenp.edu.br/